est Adama ipse persuasione homini perinata est: siue ista in qua separat anima a corpore: ipsum habet auctorem: qui primo per superbiam cades: inuidit statum: et morti inuisibili detecit stantem: ut etiam morte visibili perderet. Ad eum pertinentes pastorem mortem habet. Nos autem qui de futura immortalitate cogitamus: et non sine causa in fronte signum crucis christi portamus: non habemus pastorem nisi vitam. Infidelium pastor mors: fidelium pastor vita. Si ergo in inferno sunt oues quibus pastor mors est: in celo sunt oues quibus pastor vita est. Quid igitur? Ita in celo sumus? In celo sumus fide. Si ergo in celo: ubi sursum cor: Si non in celo: ubi est quod apostolus Paulus dicit: **Non enim conuersatio in celis est: Corpe ambulamus in terra: corde habitamus in celo.** Habitamus ibi: si illuc aliquid mittimus quod ibi nos teneat. Nemo enim habitat corde: nisi vnum cogitat. Unde autem cogitat ubi thesaurizat. Thesaurizauit in terra: cor ipsius a terra non recedit: thesaurizauit in celo: cor ipsius de celo non descendit: dominus apte dicitur: **Ubi est thesaurus tuus: illic et cor tuum erit.** Isti ergo quibus mors pastor est: vident florere ad tempus et iusti laborare. Sed querit: **Quia non est adhuc.** Quid est: non est? Non appareret merita iustorum: et quasi nota felicitas impiorum. Tandem videtur herba letior quam arbor: quod diu hyems est. Herba enim per hyemem viget: arbor per hyemem quasi arida est. Cum sol exierit feruentior tempore est: arbor que per hyemem arida videbatur: explet folijs: profert fructus: herba autem arefcit. Gloriam honoris arboris: herba arida est: Sic et modo iusti laborant antequam veniat estas. Est vita in radice: nondum apparet in ramis. Radix autem nostra caritas est. Et quod ait apostolus: **Et sursum debeamus hinc radicem: ut vita sit pastor noster: quia habitatio nostra non debet recedere de celo: quod in hac terra debemus sicut mortui ambulare: ut supra viuere: infra mortui simus: non ut supra mortui: infra viuamus.** Quia ergo non debet recedere vita nostra et cor nostrum desuper: quid ait apostolus: **Mortui enim estis.** Et ne times: vita vestra abscondita est: ait: cum christo in deo. Ecce ubi est radix nostra. Quando autem apparebit honor noster tanquam in folijs et fructibus: sequitur et dicit: **Cum christus apparuerit vita vestra tunc et vos cum illo apparebitis in gloria: et erit mane.** Non modo non est mane. Tumeant modo superbi et diuites huius seculi: impij bonis insultent: infideles fidelibus et dicant: quod vobis predest: quod credidistis: **Quid plus habetis: quod christum habetis?** Respondeant fideles:

Alia lra. r coplacebut.

Alia lra. r copacet eos.

Alia lra.
* eoz iusti in
maritino.

si vere fideles sūt: nox est nō dum videt qđ
tenemus. Nō quiescāt man^o i bonis ope-
rib^o. Uñ alibi d^r: In die tribulatōnis mee
deū exquisiui manibus meis: nocte coram
eo: z nō sum receptus. Apparebit labor nī
mane: z erit fructus mane: vt illi qui modo
laborāt: postea dominant: et illi q̄ modo se
iactant z supbiūt: postea subiciant. Quid
em̄ sequit^r: Sic oues i inferno posite mors
pastor est eis. **Et dominabunt^r eis
recti mane:** Puto iam planū esse istum
vsū: quia plocuti sum^o: dominabunt eis
recti mane. Tolera noctē: desidera mane:
ne putes qz nox habet vitā: z mane nō ha-
bet vitam. Ergo q̄ dormit viuūt: et qui sur-
git non viuūt. Nonne qui dormit morti si-
milior est: Et qui sunt qui dormiūt: Quos
excitat apostol^o Paulus: si tamē velint eui-
gilare. Quibusdam enim dicit: Surge qui
dormis: z exurge a mortuis: z illuminabit te
christ^o. Qui ḡ illuminant a christo: iā vigi-
lant: sed nōdū apparet fruct^o vigiliay. Ad-
ne apparebit: id ē cū seculi hui^o icerta trās-
erit. Ipa ē em̄ nox: nūc tibi vident^r qđ tene-
bre. Facit male: viuūt: floret: fret: honora^r.
Facit bñ rephendit: blasphemā: accusā:
laborat: terret: quasi tenebre sunt. In radi-
ce aut̄ vigor: fruct^o: opulētia: vita nōdū ē i
ramis: sed radix nō aruit: sicut arefcenti est:
sed tpus venit: vestit honore suo: secūda^r
fructib^o suis. Tūc illi de quib^o scriptū est:
vt non eos zelemus: Quid em̄ de illis ait
psalm^o: Qm̄ sicut fenū cito arefcent: et sicut
olera prati cito cadent. Cadēt cū videbūt
ad dexterā sanctos qđ^o insultauerūt laborā-
tibus: z dicēt intra se penitentiā agentes: s̄
penitētia sera z infructuosa. Qui noluerūt
mō agere fructuosam: agent tūc infructuo-
sam. Quid ḡ dicēt iam i penitētia infructu-
osa: Hi sunt qđ aliqui in risum habuim^o: z i
similitudinē impropertij. Verba dico libri
de sapiētia: cognoscūt q̄ ea solent audire.
Verba em̄ s̄ maloz futura qđ videbūt iu-
dicē: etiaz oēs fideles ad dexterā ei^o: z oēs
sanctos ei^o cū illo iudicātes: hoc habēt di-
cere: verba ipoz dicit scriptura. Hi sūt qđ
aliqui habuim^o in risum: z in similitudinē im-
propertij: nos insensati vitā illorū estima-
bamus infamā. Cum em̄ ceperit deo qđsqz
viuere: mūdum contemnere: iniurias suas
nolle vlscisci: nolle hic diuitias: nō hic que-
rere felicitatē terrenā: cōtemnere oīa: dñm
solum cogitare: viā christi nō deserere: non
solum a paganis dicit^r insanis: sed qđ ma-

gis dolendū est: quia z int^o multi dormiūt:
z vigilare nolūt: a suis christianis audiūt:
quid pateris: Fratres mei homini vinenti
fuit viam christi: qui dicit: Quid pateris:
Putamus quid dicit: Horremus iudeos
quia dixerūt domino Jesu christo: demo-
nium habes: z quando audimus euange-
lio recitari: tundimus pectora nostra. Sce-
lera tam rem dixerunt iudei christo: demo-
nium habes. Age tu christiane: quādo vi-
deris de corde hominis expulsū diabo-
lum: z inhabitare christū: z dicitis: quid pa-
teris: demoniū tibi videt^r habere. Bictum
est z de ipō domino qđ insaniret: quādo lo-
quebat^r verba que illi non caperēt. Bictū
est: insanit: demoniū habet: z tamen aliqui
euigilabant a somno: z dicebant: non sunt
ista verba demoniū habētis. Sic et modo
fratres qđ diu ista verba audiūt z gentes: et
qui inhabitāt orbem: z terrigenē z filij ho-
minū: z diues et paup: id est z qui p̄tinent
da Adam: z qui p̄tinet ad christū: Alij di-
cunt: demoniū habet: Alij dicūt: non sunt
verba demoniū habentis. Alij em̄ tenent
viam seculi: z ista ad tempus audiūt. Alij
nō frustra audiūt: sed faciūt qđ dictum est:
Auribus percipite qui habitatis orbē: z cur-
agūt ista incertus est fructus. Sed qui ma-
le agūt: z viā seculi eligūt: mors pastor est
eis. Qui aut̄ eligunt viā dei: vita pastor ē
eis. Temet ipa vita iudicatura: z damna-
tura cum pastore suo: eos quib^o dicit: Ite
in ignē eternū qui p̄paratus est diabolo et
angelis eis. Illi autē quib^o insultatū est: et
qui irrisi sunt: quia credebant: audiant ab
ipā vita quā habēt pastore: Venite bene-
dicti patris mei: percipite regnū quod vobis
paratū est ab origine mūdi. Dominabunt
ḡ eis recti: nō modo: sed mane. Nemo di-
cat: qre sū christian^o: iperē iniqs: Quisqz
es noli festinare: dominaber^r: s̄ mane. **Et
auxiliū eoz veterascet in inferno a
gloria eoz.** Nō modo habēt gloriā: i infer-
no veterascēt. Quid ē auxiliū eoz: Auxi-
liū de pecunia: auxiliū de amicis: auxiliū
de vtute sua: sed cū mortuus fuerit homo:
i illa die periet oēs cogitatiōes ei^o. Quātā
visus est gloriā habere inter homines cum
viueret: tantā vetustatē z corruptionē sup-
plicioy hēbit cū mortu^o fuerit apđ inferos.
**Verūtamenē deus redimet animā
meā:** Videte vocē sperantis de futuro: ve-
rūtamenē de^o redimet animā meā. Forte vox
ē adhuc volētis liberari de p̄sura. Nescio